理事会議事録

日  時 2021 年 6 月 9日

場  所 ワン・デイ・オフィス・トーキョー(代々木駅前)
注  記 議長：松村、書記：成田

出席者(敬称略)：16 名

会長 松本 洋平、副会長:近藤 均、顧問:鈴木 清春、理事長：松村 晃志、

副理事長: 小野寺 長久、副理事長：池澤 かおり、副理事長 富樫 昭一郎、

事務局長：祝迫 修、総務部会長：飯泉 俊江、普及育成部会長：堀 浩一郎、

競技部会長：近藤 辰夫、審判部会長：小杉 理加、強化部会長：斎藤 美央、

関東学連: 茂木 美優、小越 文佳、会計：成田英司（書記）

１． 報告事項

【会長】
会長就任に向けてのご挨拶

【理事長】
１．新体制でのご挨拶

新任：会計 成田 英司
副理事長 富樫 昭一郎、強化部会長 斎藤 美央、普及育成部会長 堀 浩一郎

２．全ア連役員総会への出席予定（6/13）
３．2022 年度関東ブロック大会（東京開催）準備

・意向調査（日程・役員数・予算）       資料⓪
 →予備費 20 万円を別途請求した

・関東ア連代表者会議・監督会議為に BumB の会議室を予約

・リモート開催した 6月 7日（議決日）の理事会は成立したので議事録を送付する。

・理事長・副理事長の選出区市と高体連は、理事の追加推薦が可能です。その場合には所定の用

紙を提出してください。

・東身ア協と理事会への出席者について確認する必要がある(現在はオブザーバー出席)。

【強化部会】
１．東京都体育協会の競技力向上事業 競技団体ヒアリングに出席

日 時： ５月２６日(水)

出席者： 松村理事長、斉藤(未)
内 容： チーム東京の目標、取り組み、課題を報告 種別目標： 成年男子：３位 成年女子：

１位 少年男子：６位 少年女子：８位
取り組み： 競技力向上とともに、選手としての知識も向上させる
課題： コロナの影響もあり、練習環境が制限されている。 特に少年女子の選手層が薄く

なっているので、強化方法について検討中 トップアスリートも強化事業に巻き込
み、選手層拡大に努める

その他： 取り組みと課題にご理解いただき、頑張ってくださいとの返答をいただきました。

２．2021 年度東京都国体最終予選会を開催し、選手を選考した    当日配布

日時： ５月３０日(日)
場所： 駒沢公園第一球技場

特例措置に関して都体協との見解の違いがあるので協議している。
最終的には国体への選手派遣は都体協の事業であり、その判断に従うことになる。
来年度より要項の記載は都体協に準じた記載とし都体協に事前に確認していただく。

【普及育成部会】
１．令和 3 年度ジュニア育成地域推進事業

・ヒヤリングを実施
日時： 5 月 18 日(火) 15 時 00 分～15 時 45 分
場所： 東京都体育協会事務所（Japan Sport Olympic Square 10 階）
出席者： 石崎様(都体協)、田杭様(都体協)、堀
内容： ①令和 2 年度ジュニア育成地域推進事業競技団体事業報告書

②令和 3 年度ジュニア育成地推進事業競技団体事業分担金申請書の内容 及び実
施の見通し

・各地区からの申し込み状況 5 月 31 日の締め切り日までに、下記５地区から申し込みあり
・江戸川区・町田市・文京区・豊島区・墨田区

予算の組み直しを、各地区へ依頼中
申請書が受理され振込連絡があった。6 月 10 日 150 万円振り込まれる。
地区体協で実施しているジュニア育成に関して、都体協に確認し実態を把握する事とした。

【競技部会】
１．Web サイトのメニュの競技会情報のプルダウンメニューに「緊急マニュアル PDF」を追加。

「緊急マニュアル」をクリックすれば PDF の緊急マニュアルが開きます。 協会で PDF の差
し替えが出来るようにしました。

・緊急事態再延長に伴い都民大会全種目が中止となった。

アーチェリーは都民大会全種目が中止になる前に中止決定をしているため、都体協に経緯
を文書で提出した。

・6 月 20 日 光が丘の試合申し込みは、34 名

【審判部会】
１．栃木国体リハーサル大会 役員派遣

7 月 10 日(土)、11 日(日)に栃木県那須烏山にて開催される国体リハーサル大会に、栃木県
より 審判員の派遣要請があった。小杉が行く予定。     資料②

２．１級公認審判員資格取得候補者 推薦のお願い
5 月末日締め切り。南ブロックのみ推薦があった。
目黒からの申し込みについて確認する。
未提出のブロックは各協会に図り確認の上、提出してください。

３．学連出身者 審判員資格追加更新

第 1 回申し込み分締め切り。江戸川区より 2 名申請があった。
随時受け付けますので学連出身者、他県からの移動の方は気を付けてください。

【総務部会】
１．理事会予定表         資料③

会議室として議員会館が使える情報があったので今後必要に応じて検討する。
２．名刺作成依頼

（松本会長、保坂副会長、成田さん、富樫さん、堀さん、齊藤さん、松村さん（追加））
松村理事長に必要な情報を連絡してください。

３．会計引継ぎは 5 月 30 日に完了しましたので、今後の会計事務連絡は成田さんへお願いいた
します。

４．葛飾区、世田谷区に理事の変更・追加あります
葛飾区(変更)：小沼和広さん 世田谷区(追加)：坂本貴哉さん

【関東学連】

一部リーグ戦兼王座選考会の実施 5 月 15 日（土）16 日（日）に、はらっパーク宮代で開催し
ました。

【東身ア協】
特になし

２協議事項
【理事長】
１．各理事の所属部会の振分け        資料④

理事全員が集まる機会が持てないため、本人の配属希望(資料④)と過去実績を加味して振り
分けを実施した。
振分け後の配置表は、議事録とは別途、役員変更通知とともに各区市に配信する。

２．各理事の個人情報収集カードの記入依頼
   全員の定期更新を行う。送付は松村理事長が行う。
３．専門委員の見直し・委嘱状発行（推薦書式を各部会長に送付します。）  資料⑤

→2 年間出役実績のない専門委員は、委嘱を保留するか？
・5/26 の総会時点で、専門委員全員の任期が満了しているので、至急、再委嘱の
 必要がある。
・専門委員の委嘱・保留についての判断は各部会長が行う。

【強化部会】
特になし

【普及育成部会】
特になし

【競技部会】
１．2022 年度の駒沢オリンピック公園運動場の優先受付の申込期限が 6 月末です ・駒沢公園第

一球技場の申し込み回数について。 夢の島アーチェリー場の利用と重ならないよう検討が必
要です。 2021 年度は、８回申し込みして７回利用可となりました。
①４月１８日、②５月３日、③５月３０日、④７月４日、⑤７月１８日、⑥９月１９日、
⑦１０月１６日。
・インドアオープン 2023 は、例年通り２月を申し込む予定。
夢の島アーチェリー場の利用スケジュールと照らし合わせ駒沢公園第一球技場の利用を減ら
すこととした。

２．2022 年度都民大会を夢の島アーチェリー場での開催について
全ア連のスケジュールを考慮し、5 月 29 日とすることにした。

３．都フィールド大会事前申込の案内文改訂（本年度のキャンセル料免責）   資料⑥
「2022 年度から申し込み締め切り後のキャンセルは受付けません。キャンセル料(大 会参加
費とする予定)を申し受けいたしますのでご注意ください。」の文言を追加する。
2021 年度東京都フィールドアーチェリー大会開催要項については、以下を修正してホームペ
ージに公開する。
・申込期限 競技開催前日 12：00 → 競技開始開催日前日 12：00（正午）
・項目の No.に 10 が欠番となっているので修正する。

連絡事項
・葛飾区スポーツセンターがコロナワクチンの接種会場となったため、12 月の東京室内大会

が行えないとの事前連絡を受けた。
・板橋区から高橋菅谷杯を再開する検討が行われている。
・葛飾区スポーツセンターの 2022 年度の体育館の申し込みについて確認する。

【審判部会】

第 1 回審判員フォローアップ講習会 資料⑦
7 月 18 日(日)の関東地区大会予選会(駒沢第一球技場)の際に開催したい。

「第 1 回審判員フォローアップ講習会開催のお知らせ」を配信することが承認された。

【関東学連】
１．2021 年度関東学生アーチェリー個人選手権大会本選（個選本選）への一級審判派遣のお願

い           資料⑧
小杉さんを派遣することとした。

【総務部会】
１．役員・常務理事変更の告知は、HP 掲載で行いたい。     資料⑨

役員・常務理事・理事・名誉役員の一覧を配信およびホームページ（重要なお知らせ）で公
開する。

３．HP「歴代会長」に「第６代 松本洋平」の追加をしゅくみねっとに依頼したい。
「歴代会長」に「第６代 松本洋平」の追加をしゅくみねっとに依頼することとした。

３．銀行口座のインターネットバンキング即時対応（任意団体、月額なし、５口座） 郵便貯金
でよいか？
郵便貯金で複数の口座を作れないことが確認できたので、 別途検討する。
江戸川区が三菱 UFJ 銀行のインターネットバンキングで複数口座 保持している実績があ
るとのことなので、そちらも含めて検討する。（会計業務の軽減のため）

【東身ア協】
特になし

【その他】

・ホームページに強化部への自薦の申し込みがあった。

どのような方なのか確認する必要があるので松村理事長が質問内容を準備し祝迫事務長に連

絡する。

・後任の書記について

次回までに候補者を検討することとした。

様式１

種別・種目 練習日

全種別 8月27日(土)

準備・撤去等
日　程 準備 撤去等

表彰状 12 枚

予選通過
認定証

12 枚

都外在住
左記のうち
宿泊者数

都内在住
左記のうち
宿泊者数

都外在住
左記のうち
宿泊者数

都内在住
左記のうち
宿泊者数

都外在住
左記のうち
宿泊者数

都内在住
左記のうち
宿泊者数

7 7 5 0 7 0 5 0

2 2 8 3 2 0 10 0

3 3 15 0 3 0 13 0

0 0 20 0 0 0 20 0

12 12 48 3 12 0 48 0 0 0 0 0

宿　 泊

そ の 他

090-3247-4645

koji@matsumi-scl.com

連絡先

メール

夢の島公園アーチェリー場（江東区）

希望会場（区市町村）予備日

※競技会場以外の施設（監督会議・県別控室等）の必要性、運営上の課題等、上記に記載のない事項について記入してください。

1.8月27日は代表者会議および監督会議を開催するため、BumBスポーツ文化館の会議室の使用を希望します。

2.選手の更衣室にするためのテントリースを考えておりますので、予算措置を希望します。

3.この競技会に合わせて、アーチェリー場の畳の新調をお願いします。

第3日目

競技会役員

競 技 役 員

審 判 員

補 助 員

15
宿泊者

延べ人数
120

役員等
延べ人数

　宿泊予定市町村
　 (希望地を記入)
①　江東区新木場

②

宿泊に係る配慮事項

当日の天候および会場の状況により、競技会開催の判断をしなければならないため、競技会場に近い宿泊施
設を希望します。

役　　員　　等
第1日目 第2日目

計

表彰状等

役員等人数

宿泊数

※最小限でお
願いします。

担当者連絡先

128
成年女子

競技日程
会　場

希望競技日程
（〇／〇（曜日）～〇／〇（曜日））

8月27日（土）・28日（日）

選手・監督

参　 加

人　 数

種別・種目
監督

※一都県あたり人数
選手

※一都県あたり人数
参加都県数 小計 合計

成年男子 1 3 8 32

第７７回国民体育大会関東ブロック大会　第２回意向調査【日程・会場等】

少年女子 1 3 8 32

1 3 8 32

少年男子 1 3 8 32

競技団体名 東京都アーチェリー協会

担当者名 松村晃志 役職名 理事長

※記入例を参考に記載いただきますようお願いします。なお、第１回意向調査をもとに、当方で青字部分に
　ついては仮入力しています。御確認いただき、誤りや修正等ある場合は赤字で修正してください。

回答期限：令和３年６月４日（金）
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：S9000148@section.metro.tokyo.jp
宛先：東京都ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ準備局

koji
テキストボックス
資料⓪

※記入例を参考に記載いただきますようお願いします。 単位：円
科 目 金 額

役員・審判員 3,500 円 延べ 80 人 280,000 円
補助員 1,500 円 延べ 40 人 60,000 円
医師 30,000 円 延べ 2 人 60,000 円
看護師 10,000 円 延べ 2 人 20,000 円

会 場 費 0

会 場設営費 120,000

用 具 費 104,000

交 通 費 254,000

役員・審判員 11,000 円 延べ 15 人 165,000 円
補助員 11,000 円 延べ 人 0 円
医師 11,000 円 延べ 人 0 円
看護師 11,000 円 延べ 人 0 円

役員・審判員 900 円 延べ 80 人 72,000 円
補助員 900 円 延べ 40 人 36,000 円
医師 900 円 延べ 2 人 1,800 円
看護師 900 円 延べ 2 人 1,800 円

会 議 費

通信運搬費 10,000

消 耗 品 費 10,000

印 刷 製本費 60,000

そ の 他 80,000

特 別 運営費
用具賃借料

合 計 1,334,600

競技会プログラム　300×200部＝60,000円

●競技用プログラム制作費、案内状印刷等

看板製作　50,000円×1台＝50,000円
駐車場料金　1,500円×10台×2日＝30,000円

●看板･横断幕製作費、駐車場料金、振込手数料 等

●競技実施に特別に必要な競技用備品等リース・運搬経費、仮設物設置経費など、
　 高額なものがあれば、記載してください。なければ未記入でお願いします。

※記載のある単価（＠）については先催県等を参照して仮で設定しております。正式には今後検討の上、実行委員会設立後確定します。
※消毒液や、ゴム手袋、アクリル板など、コロナ対策に係る経費については都において積算いたします。今回の調査では当該経費
　は除いてください。なお、競技特性上、例示した消耗品以外に、必要なものがある場合は別途ご相談ください。

昼 食 費 111,600
●役員、審判等の昼食代（税込　お茶代込み）
※東京都選手団の選手・監督の昼食費は除きます
※日数も計算した延べ人数で記載してください。

●会議等に使用する会議室使用料、お茶代等（食事代やアルコール飲料代は含まない）
競技用具運搬(集計用備品および放送機材等）　5,000×2＝10,000円

●競技用具運搬費、郵券、宅配便等

文房具(IDカード、スコアカード撥水紙、プリンタートナー　等）一式　10,000円

●事務用消耗品代等

夢の島公園アーチェリー場（都所轄施設）
BumBスポーツ文化館会議室（都所轄施設）

●競技会場や競技に関連する諸室など借り上げ費用
※減免の適用がある場合は減免後の金額で記載してください
　都所管施設は、０円で記載してください

仮設テントレンタル・設置　30,000×2張×2日間＝120,000円

●会場設営に係る経費、備品（付帯設備等）借上経費、仮設テント・仮説トイレ設置費用　等

的紙(122ｃｍ)　1,300×80枚＝104,000円

●競技用用具等のリース料・購入費等
※高額なもの（競技運営上に必要な用具）はリースとし、「特別運営費・用具賃借料」欄に
　 記載してください。なお、高額なものの単価は５万円以上とします。
※購入は本大会に必要なもののみとしてください

競技会役員：平均交通費（往復）6,000円　×　延べ　17　人＝102,000円
　　　　　　　　特急料金(往復)4,000円  ×  延べ　5  人＝20,000円
競技役員 　：平均交通費（往復）1,500円　×　延べ　17 人＝25,500円
審判員      ：平均交通費（往復）1,500円　×　延べ 31 人＝46,500円
補助員　　  ：平均交通費（往復）1,500円　×　延べ 40 人＝60,000円

●競技会役員、競技役員、審判員、補助員の会場までの平均交通費
※片道100ｋｍ以上の場合のみ特急料金も積算してください
※タクシー利用は原則禁止となります

宿 泊 費 165,000
●役員、審判等の宿泊代（税込　１泊２食付）
※東京都選手団の選手・監督の宿泊費は除きます
※日数も計算した延べ人数で記載してください。

様式２
第７７回国民体育大会関東ブロック大会　第２回意向調査【運営費】

競技団体名 東京都アーチェリー協会

内 容 説 明

謝 金 420,000

※日数も計算した延べ人数で記載してください。

令和３年４月２５日
関東アーチェリー連盟
加盟団体 事務局   各位

栃木県アーチェリー協会
会長  山田 美也子

（公印省略）

第２７回インターハイ記念大会（国体リハーサル大会）審判派遣依頼について

拝啓
日々ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より当協会の活動にご協力を賜り、
厚くお礼申し上げます。
さて、２０２２年の栃木国体に向けて、下記の通りリハーサル大会を開催する運びと
なりました。当リハーサル大会、本国体大会においては、関東各都県様からの特段の
ご協力を得られませんと開催が難しいため、審判員の派遣を頂きご指導いただけますよう
ご協力をお願い申し上げます。
なお、派遣に関わる旅費については、那須烏山市が負担いたしますのでお含みください。

敬具

記
１． 競技会概要

開催日時    クオリフィケーションラウンド    同   ７月１０日

          イリミネーション・ファイナル    同   ７月１１日

会場      那須烏山市緑地運動公園

２．派遣希望人数  各都県１名

３. 審判資格    ３級以上を有する方

４．ご回答方法   別紙審判派遣連絡用紙に必要事項をご入力いただき、
          当協会事務局 taajimu_1966@yahoo.co.jp（本件お問合せ先）へ
                    ５月末日６月１２日までにご連絡下さい。

以上

koji
テキストボックス
資料②

東京都アーチェリー協会 2021年度 理事会等予定
2021年6月7日現在

西暦年 月 日 曜日 会議 第３会議室 第１＋２会議室 備　　　　考 事業年度

１月 6日 （水） 理事会（新年会） ● 緊急事態宣言中につき常務理事会に変更

２月 3日 （水） 常務理事会

３月 3日 （水） 常務理事会

４月 7日 （水） 常務理事会

５月 5日 （水） 理事会 緊急事態宣言中につき常務理事会に変更

５月 26日 （水） 総会（懇親会） 緊急事態宣言中につき

６月 ７日 （月） 理事会 緊急事態宣言中につき

６月 9日 （水） 常務理事会 臨時開催

7月 7日 （水） 常務理事会◆※ ◆※ 期日・会場変更

８月 4日 （水） 常務理事会 ●

９月 1日 （水） 常務理事会 ●

９月 29日 （水） 理事会 ● 10/1～10/3三重国体

１１月 3日 （水） 常務理事会 ●

１２月 1日 （水） 常務理事会 ● 2021年度理事・評議員推薦依頼

１月 5日 （水） 理事会（新年会） ● 理事会後、新年会

２月 2日 （水） 常務理事会 ●

３月 2日 （水） 常務理事会 ● 会計締切

４月 6日 （水） 常務理事会 ● 総会資料ドラフト

５月 11日 （水） 理事会 ● 総会資料最終確認

５月 25日 （水） 総会（懇親会） ● 定例総会・懇親会

2020年度予約確定会議日

2021年

2022年

２
０

２
０

年
度

２
０

２
１

年
度

ワン・デイ・オフィス・トーキョー

バーチャル開催

バーチャル開催

ワン・デイ・オフィス・トーキョー

バーチャル開催

西原地域交流センター

西原地域交流センター

ワン・デイ・オフィス・トーキョー

③都ア協2021年度会議予定210607.xlsx

koji
テキストボックス
資料③

２０２１・２０２２年度　組織　役員・理事及び所属部会

審判 スポ指 総　務 普及・育成 競　技 審　判 強　化

会 長 松本　洋平 学識 （新任）

副 会 長 保坂　真宏 学識 （新任）

副 会 長 高石　公一 高体連 3

副 会 長 近藤　均 小平市 1 コーチ１ △

会 計 成田　英司 葛飾区 2 × △ （新任）書記兼任

監 事 福嶋　球琳男 青梅市

監 事 岡安　俊典 墨田区
最 高 顧

問
保坂　三蔵 学識 前会長

顧 問 鈴木　清春 世田谷区 1 コーチ２ △ 元副会長・理事長

相 談 役 島田　晴男 学識 1 コーチ１ 元副会長・理事長

相 談 役 穂苅　美奈子 学識 1 コーチ３ △ 現全ア連副会長

相 談 役 外立　眞里 板橋区 2 × △ 元理事長

顧 問 医 岡宮　裕 学識
スポーツ
ドクター

代官山パークサイドクリニック院長

理 事 長 松村　晃志 世田谷区 2 ×
副 理 事

長
池澤　かおり 町田市

副 理 事
長

小野寺　長久 学識 1 コーチ３
副 理 事

長
富樫　昭一郎 高体連 (新任)

事 務 局
長

祝迫　修 小平市

堀　浩一郎 千代田区 1 コーチ１ ◎ 普及育成部会長(新任）

石渡 晶悟 中央区 × × △

木村　正幸 港区 × × △ (新任)

折原　正明 文京区 2 × △

小林　保照 台東区 2 × △

沼崎　美紀夫 墨田区 2 × △ (新任)

加藤　和男 江東区 3 コーチ１ △

小沼　和広 葛飾区 △

小杉　理加 江戸川区 1 コーチ３ ◎ 審判部会長

浅見　久光 八王子市 2 × △

西崎　秀司 三鷹市 3 × △ (新任)

澤口　貢 青梅市 1 × △

中内　あきら 小金井市 2 × △

祝迫　修 小平市 1 コーチ１ ◯ 事務局長

古橋　厚子 日野市 2 × △

福士　斗希生 東久留米市 3 × △ 事務局補

斉藤　未央 西東京市 3 コーチ１ ◎ (新任)

須長　弘文 武蔵野市 × × △

礒　敏雄 目黒区 2 コーチ１ △

佐藤　龍男 大田区 × × △

松村　晃志 世田谷区 2 × 理事長

坂本　貴哉 世田谷区 3 × (新任）＊規約第３条第３項

飯泉　俊江 渋谷区 3 × △ 総務部会長

池澤　かおり 町田市 2 × ◎ 副理事長

牧田　徹哉 多摩市 1 × △ △

近藤　辰夫 新宿区 2 × ◯ 競技部会長

川村　三郎 杉並区 2 × ◎ (新任）

小野寺　吉尊 豊島区 3 コーチ１ △

山本　忠司 北区 2 × △

小林　幹祐 板橋区 2 × △ 所属希望記入無し

川上　憲二 練馬区 2 コーチ１ △

小沼　克己 高体連 2 コーチ１ △ △ (新任）

富樫　昭一郎 高体連 2 コーチ１ △ 副理事長(新任）
学 識 経

験
小野寺　長久 千代田区 1 コーチ３ △ △ 副理事長

友 好 団
体

神谷　千恵子 東身ア協 3 コーチ１ △

市川　和樹 関東学連 3 ×
関 東 学

連
小越　文佳 関東学連 3

茂木　美優 関東学連 3 ×

※各部会長は常務理事となります

2021年6月9日

所持資格 所　属　部　会選出協会
（団体）

備　考

西ブロック

南ブロック

北ブロック

高 体 連

氏　　名区　分

東ブロック

koji
テキストボックス
資料④

2021 年 6 月 2 日
東京都アーチェリー協会
理事長 松村 晃志様

関東学生アーチェリー連盟
連盟委員長 市川 和樹

東京都アーチェリー協会一級審判員派遣のお願い

日ごろより関東学生アーチェリー連盟の活動に関し、毎度多大なご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。

当連盟では、2021 年度関東学生アーチェリー個人選手権大会本戦を 2021 年 8 月 17 日
（火）、18 日（水）に開催の計画をしております。

しかし、当連盟には一級審判員がおりません。毎回のお願いで申し訳ございませんが、
本事業の開催の為、以下の通り、東京都アーチェリー協会様より、一級審判員を 1 名派遣し
ていただきたくお願い申し上げます。

事業名：  2021 年度関東学生アーチェリー個人選手権大会本戦
日程 ：  2021 年 8 月 17 日(火)、18 日（水）
場所 ：  はらっパーク宮代
依頼事項： 一級審判員 1 名の派遣

御協会には大変なご迷惑をおかけ致しますが、事情ご賢察のうえ、よろしくお取り計ら

い下さいます様、お願い申し上げます。
以上

koji
テキストボックス
資料⑧